
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº.002/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

Exonera os membros do Conselho Tutelar do
Município de Serrinha, do quadriênio 2020-
2024, e dá outras providências.

 
O Prefeito Municipal de Serrinha no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal, e
demais normas constitucionais.
 
RESOLVE
 
Art 1º - Exonerar, do cargo de Conselheiros Tutelares (Titulares
e Suplentes) eleitos no Processo de Escolha Unificado para
membros do Conselho Tutelar do município de Serrinha/RN do
quadriênio 2020-2024, com início de 10 janeiro de 2020 a 09
de janeiro 2024, com justificativa de Término de Mandato,
conforme relação abaixo:
 
TITULARES:
 
João Garcia de Araújo
II - Maria Clara Augusta de Lima
III- Lucitasia de Assis Ferreira Araújo
IV- Ana Glória dos Santos
V- José Ivanildo de Lima
 
SUPLENTES:
 
Juliano Cesar Fabrícioda Silva
II - Jean Pierre de Souza de Arruda
III- Aldineia Bezerra dos Santos
IV- Robson Daniel Ezequiel de Lima
V- Claudia Fernandes Costa
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeito a partir de 10 de janeiro de 2024, revogadas as
disposições em contrário.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
Serrinha/RN, 09 de janeiro de 2024.
 
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE
Prefeito Municipal de Serrinha/RN 

Publicado por:
Luciana Cavalcante Gomes de Oliveira

Código Identificador:66901CF0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2024. Edição 3197
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


